ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.08.2023    №  157

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Розовского сельского поселения от 14.04.2009 № 25 «Об утверждении

Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 № 376-ФЗ «О внесении

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденные постановлением администрации

Розовского сельского поселения от 14.04.2009 № 25 (далее – Правила),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Правил дополнить пунктом 2.1.2 следующего

содержания:

«2.1.2. При трудоустройстве поступающий на муниципальную службу

обязан предъявить Администрации:

- справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по

реабилитирующим основаниям, выданной в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел,

– при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению

которой в соответствии с ТК РФ, иным федеральным законом не

допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или

подвергавшиеся уголовному преследованию;

- справки о том, является или не является лицо подвергнутым

административному наказанию за потребление наркотических средств или

психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке и по форме,

которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел

– при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению

которой в соответствии с федеральными законами не допускаются лица,

подвергнутые административному наказанию за потребление

наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача

либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания

срока, в течение которого лицо считается подвергнутым

административному наказанию.».

1.2. Пункт 9.5 Правил дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести

месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки

финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки -

позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со

дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время

производства по уголовному делу.»;

2. Опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы Розовского сельского поселения                                  И.В.

Погребная